

Ref. nr.	Fase	Status	Individueel	Label	Onderwerp	Onderneming	Vraag	Antwoord	Ontvangen op
4	Inschrijffase	Onbeantwoord	Nee	Inhoud	Bestekspost 727170	Aannemingsmaatschappij van Gelder B.V.	De kleeflaag ontbreekt voor de post.	Deze post wordt toegevoegd.	17-9-2021
5	Inschrijffase	Onbeantwoord	Nee	Inhoud	Bestekspost 727170	Aannemingsmaatschappij van Gelder B.V.	De hoeveelheid m2 komt niet overeen met de te verwerken asfalttonnen.	De hoeveelheid resultaatsverplichting en hoeveelheid ter inlichting wordt 32 ton.	17-9-2021
6	Inschrijffase	Onbeantwoord	Nee	Inhoud	727160	Aannemingsmaatschappij van Gelder B.V.	De hoeveelheid m2 komt niet overeen met de te verwerken asfalttonnen.	De hoeveelheid resultaatsverplichting en hoeveelheid ter inlichting wordt 68 ton.	17-9-2021
7	Inschrijffase	Onbeantwoord	Nee	Inhoud	Bestekspost 726190	Aannemingsmaatschappij van Gelder B.V.	De kleeflaag ontbreekt voor deze post.	Deze post wordt toegevoegd.	17-9-2021
8	Inschrijffase	Onbeantwoord	Nee	Inhoud	Bestekspost 490020	Aannemingsmaatschappij van Gelder B.V.	De kleeflaag ontbreekt voor deze post.	Deze post wordt toegevoegd.	17-9-2021
9	Inschrijffase	Onbeantwoord	Nee	Inhoud	Bestekspost 490020	Aannemingsmaatschappij van Gelder B.V.	De hoeveelheid m2 komt niet overeen met de te verwerken asfalttonnen.	De hoeveelheid resultaatsverplichting en hoeveelheid ter inlichting wordt 33 ton.	17-9-2021
10	Inschrijffase	Onbeantwoord	Nee	Inhoud	Bestekspost 490010	Aannemingsmaatschappij van Gelder B.V.	De hoeveelheid m2 komt niet overeen met de te verwerken asfalttonnen.	De hoeveelheid resultaatsverplichting wordt en hoeveelheid ter inlichting 64 ton.	17-9-2021
11	Inschrijffase	Onbeantwoord	Nee	Inhoud	Bestekspost 480020	Aannemingsmaatschappij van Gelder B.V.	Op hoogte brengen en verbreden erf- en kavelaansluitingen. Deze bestekspost is zo niet af te prijzen. Graag hoeveelheden van de te verrichten werkzaamheden.	De hoeveelheden ter inlichting zijn toegevoegd.	17-9-2021
12	Inschrijffase	Onbeantwoord	Nee	Inhoud	Bestekspost 480010	Aannemingsmaatschappij van Gelder B.V.	Overlagen en verbreden erf- en kavelaansluitingen asfalt. Deze bestekspost is zo niet af te prijzen. Graag hoeveelheden voor de te verrichten werkzaamheden.	De hoeveelheden ter inlichting zijn toegevoegd.	17-9-2021
13	Inschrijffase	Onbeantwoord	Nee	Inhoud	Bestekspost 473010	Aannemingsmaatschappij van Gelder B.V.	Hoeveelheid te leveren schelpen ontbreekt.	De hoeveelheden ter inlichting zijn toegevoegd.	17-9-2021
14	Inschrijffase	Onbeantwoord	Nee	Inhoud	Bestekspost 463020	Aannemingsmaatschappij van Gelder B.V.	De kleeflaag ontbreekt voor de post.	Deze post wordt toegevoegd.	17-9-2021
15	Inschrijffase	Onbeantwoord	Nee	Inhoud	Bestekspost 453010	Aannemingsmaatschappij van Gelder B.V.	Dient er zand of zandcement geleverd te worden.	Er dient zandcement geleverd te worden.	17-9-2021
16	Inschrijffase	Onbeantwoord	Nee	Inhoud	Bestekspost 452010	Aannemingsmaatschappij van Gelder B.V.	Dient er zand of zandcement geleverd te worden?	Er dient zandcement geleverd te worden.	17-9-2021
17	Inschrijffase	Onbeantwoord	Nee	Inhoud	Bestekspost 442010, 442020 en 442030	Aannemingsmaatschappij van Gelder B.V.	De kleeflaag ontbreekt voor de posten.	Deze posten worden toegevoegd.	17-9-2021
18	Inschrijffase	Onbeantwoord	Nee	Inhoud	Bestekspost 432020, 432030 en 432040	Aannemingsmaatschappij van Gelder B.V.	De kleeflaag ontbreekt voor de posten.	Deze posten worden toegevoegd.	17-9-2021
19	Inschrijffase	Onbeantwoord	Nee	Inhoud	Bestekspost 422020, 422040 en 422050	Aannemingsmaatschappij van Gelder B.V.	Kleeflaag ontbreekt voor deze posten.	Deze posten worden toegevoegd.	17-9-2021
20	Inschrijffase	Onbeantwoord	Nee	Inhoud	Bestekspost 412060	Aannemingsmaatschappij van Gelder B.V.	Aan te brengen dikte van 50-120 mm of is het een laagdikte van 50 mm?	De totale dikte van de tussenlaag betreft 50 - 120mm, hierbij kan nodig zijn om dit in meerdere lagen aan te brengen. De hoeveelheid resultaatsverplichting en hoeveelheid ter inlichting is aangepast op de gemiddelde dikte van 85 mm.	17-9-2021
21	Inschrijffase	Onbeantwoord	Nee	Inhoud	Bestekspost 412070	Aannemingsmaatschappij van Gelder B.V.	Kleeflaag ontbreekt voor deze post.	Deze post wordt toegevoegd.	17-9-2021
22	Inschrijffase	Onbeantwoord	Nee	Inhoud	Bestekspost 412060	Aannemingsmaatschappij van Gelder B.V.	Kleeflaag ontbreekt voor deze post.	Deze post wordt toegevoegd.	17-9-2021
23	Inschrijffase	Onbeantwoord	Nee	Inhoud	Bestekspost 412040	Aannemingsmaatschappij van Gelder B.V.	Aanbrengen kleeflaag op de tussenlaag. Hoeveelheid is niet correct. Hoeveelheid van post 412050 is 43.376 m2.	De hoeveelheid is gewijzigd.	17-9-2021
24	Inschrijffase	Onbeantwoord	Nee	Inhoud	Bestekspost 412020	Aannemingsmaatschappij van Gelder B.V.	Het aanbrengen van een kleeflaag op de 1e onderlaag ontbreekt.	Deze post wordt toegevoegd.	17-9-2021
25	Inschrijffase	Onbeantwoord	Nee	Inhoud	Bestekspost 412020	Aannemingsmaatschappij van Gelder B.V.	Aanbrengen van de 2e onderlaag van een gebiedsontsluitingsweg. Totale breedte kleiner dan 1,00 meter? Is dit correct?	Zie het antwoord op de vragen 40 t/m 42.	17-9-2021
26	Inschrijffase	Onbeantwoord	Nee	Inhoud	Bestekspost 332030	Aannemingsmaatschappij van Gelder B.V.	Verlengen betonnen duiker. Dient deze betonnen duiker gewapend of ongewapend te zijn?	Deze betonnen duiker dient gewapend te zijn.	17-9-2021
27	Inschrijffase	Onbeantwoord	Nee	Inhoud	Bestekspost 320020	Aannemingsmaatschappij van Gelder B.V.	Maken horizontaal gestuurde boring. Betreft persing naar de kolken. Bedoeld u hier een stalen mantelbuis met daarin een pvc buis naar de kolken? Zo ja, dan graag deze post daarop aanpassen.	Dit moet inderdaad een persing met een stalen mantelbuis met daarin een PVC-buis naar de kolken. De bestekspost is hierop aangepast.	17-9-2021
28	Inschrijffase	Onbeantwoord	Nee	Inhoud	Bestekspost 320014	Aannemingsmaatschappij van Gelder B.V.	Aanbrengen PVC hulpstuk. Wat voor hulpstuk dient hier gerekend te worden? Een steekmof of een bochtstuk?	De hoeveelheid ter inlichting is gespecificeerd.	17-9-2021
29	Inschrijffase	Onbeantwoord	Nee	Inhoud	Bestekspost 250010	Aannemingsmaatschappij van Gelder B.V.	Grond vervoeren. Milieukundige kwaliteit zie rapportage. Graag de kwaliteit van de zand en klei vermelden in de besteksposten.	De bestekspost wordt niet aangepast. Voor een korte overview van de resultaten uit het onderzoek wordt de aannemer geadviseerd hoofdstuk 6 (conclusies) van het verkennend (water)bodemonderzoek (bijlage L) te lezen.	17-9-2021

30	Inschrijffase	Onbeantwoord	Nee	Inhoud	Bestekspost 250010	Aannemingsmaatschappij van Gelder B.V.	Grond vervoeren. Zand en Klei. Deze bestekspost is niet kostenhomogeen. Graag 2 besteksposten voor 1 voor vervoeren van zand en 1 voor het vervoeren van klei.	Dit betreft het afvoeren van overtollige grond uit de bestaande situatie, vrijgekomen als resultaat van aanvullen en ontgraven. Dit is niet-gescheiden ontgraven en verwerkt, en kan dus ook niet-gescheiden worden vervoerd. Aannemer kan hier in zijn eenheidsprijs rekening mee houden.	17-9-2021
31	Inschrijffase	Onbeantwoord	Nee	Inhoud	Bestekspost 130010	Aannemingsmaatschappij van Gelder B.V.	Opschonen watergang. Kwaliteit van de slib conform milieukundig onderzoek. Kunt u de kwaliteit van de slib ook vermelden in de bestekspost?	De bestekspost wordt niet aangepast. Voor een korte overview van de resultaten uit het onderzoek wordt de aannemer geadviseerd hoofdstuk 6 (conclusies) van het verkennend (water)bodemonderzoek (bijlage L) te lezen.	17-9-2021
32	Inschrijffase	Onbeantwoord	Nee	Inhoud	Bestekspost 129010	Aannemingsmaatschappij van Gelder B.V.	Verwijderen bermversteving van Geoweb. Is de geoweb gevuld met grond?	Ja, het GeoWeb is een met grond gevuld kunststof raster zonder bodem. Het verwijderen en afvoeren van GeoWeb is in deze post begrepen, de grond is meegerekend in bestekspostnr. 210020.	17-9-2021
33	Inschrijffase	Onbeantwoord	Nee	Inhoud	bestekspost 126020 t/m 126050	Aannemingsmaatschappij van Gelder B.V.	Verwijderen funderingslaag van gebonden funderingsmateriaal. Kunnen wij ervan uitgaan dat dit materiaal betongranulaat is?	Voor de posten 126030 t/m 126050: Ja. Voor post 126020 geldt dat dit deels (middelste ca. 5 meter van de fundering) een Silex fundering is.	17-9-2021
34	Inschrijffase	Onbeantwoord	Nee	Inhoud	bestekspost 126010	Aannemingsmaatschappij van Gelder B.V.	Verwijderen funderingslaag van ongebonden funderingsmateriaal. Kunnen wij ervan uit gaan dat dit menggranulaat is?	Ja.	17-9-2021
35	Inschrijffase	Onbeantwoord	Nee	Inhoud	K. Verhardingsonderzoek	Aannemingsmaatschappij van Gelder B.V.	In het verhardingsonderzoek staat per boring aangegeven wat voor fundering er zit, maar de dikte ontbreekt. Graag zouden wij deze ontvangen.	De dikte van de huidige fundering is niet onderzocht. Voor de prijsbepaling kan gebruik gemaakt worden van de in de besteksposten aangegeven gemiddelde diktes.	17-9-2021
36	Inschrijffase	Onbeantwoord	Nee	Inhoud	K. Verhardingsonderzoek	Aannemingsmaatschappij van Gelder B.V.	In het verhardingsonderzoek staan veel asfaltboringen. Een tekening met de locaties van de boringen ontbreekt. Graag deze verstrekken.	De tekening is als bijlage toegevoegd aan deze nota van inlichtingen.	17-9-2021
37	Inschrijffase	Onbeantwoord	Nee	Inhoud	Bestekspost 520020	Aannemingsmaatschappij van Gelder B.V.	Aanbrengen verkeerszuil met een afmeting 1500 x 250. Mag deze verkeerszuil ook in de afmeting 800 x 160 geleverd worden?	De verkeerszuilen worden ter beschikking gesteld, de bestekspost is hierop aangepast.	24-9-2021
38	Inschrijffase	Onbeantwoord	Nee	Inhoud	Bestek deel 2.2 besteksposten 421030 t/m 422040	KWS Infra B.V.	Kunt u een exactere locatie voor deze besteksposten aangeven?	Dit betreffen de verzamelposten voor alle kleine verbredingen van de erftoegangswegen conform de situatietekeningen (Bloemenweg, Lindeweg west en oost, Blankenhammerweg, Kalenbergerweg, Ridderspoor, Luttelgeesterweg, Baarloseweg).	29-9-2021
39	Inschrijffase	Onbeantwoord	Nee	Inhoud	Bestek deel 2.2 besteksposten 129010	KWS Infra B.V.	Kunt u de dikte en het gewicht per m2 aangeven voor de te verwijderen bermversteving?	Het Geoweb is ca. 0,15m dik en heeft een onbekend eigen gewicht. Het volume (en dus niet het gewicht) is voor afvoeren hoogstwaarschijnlijk maatgevend.	29-9-2021
40	Inschrijffase	Onbeantwoord	Nee	Inhoud	Bestek deel 2.2, bestekspost 412050	KWS Infra B.V.	In de bestekspost staat totale breedte van 1,00 tot 2,50 m aangegeven. Er zijn diverse dwarsprofielen waar de breedte groter is als 2,50 m. (ook gehele wegbreedtes. Graag een bestekspost toevoegen voor deze tussenlaag met een breedte groter dan 2,50 m, dit om de inzet van het materieel goed te kunnen bepalen.	Breedte <1,00 m komt niet voor in het ontwerp. Breedte 1,00 tot 2,50 m geldt voor een oppervlakte van 13.860 m2. Breedte >2,50 m geldt voor een oppervlakte van 29.516 m2.	29-9-2021
41	Inschrijffase	Onbeantwoord	Nee	Inhoud	Bestek deel 2.2, bestekspost 412020	KWS Infra B.V.	In de bestekspost staat totale breedte kleiner dan 1,00 m aangegeven. Er zijn diverse dwarsprofielen waar de breedte groter is dan 1,00 m.	Breedte <1,00 m komt niet voor in het ontwerp. Breedte 1,00 tot 2,50 m geldt voor een oppervlakte van 17.220 m2. Breedte >2,50 m geldt voor een oppervlakte van 5.922 m2.	29-9-2021
42	Inschrijffase	Onbeantwoord	Nee	Inhoud	Bestek deel 2.2, bestekspost 412010	KWS Infra B.V.	In de bestekspost staat totale breedte 2,50 m en breder aangegeven. Er zijn diverse dwarsprofielen waar de breedte kleiner is als 2,50 m. Graag een bestekspost toevoegen voor deze onderlaag met een breedte kleiner dan 2,50 m, dit om de inzet van het materieel goed te kunnen bepalen.	Breedte <1,00 m geldt voor een oppervlakte van 465 m2. Breedte 1,00 tot 2,50 m geldt voor een oppervlakte van 11.880 m2. Breedte >2,50 m geldt voor een oppervlakte van 4.460 m2.	29-9-2021
43	Inschrijffase	Onbeantwoord	Nee	Inhoud	Bijlage K, verhardingsonderzoek	KWS Infra B.V.	Kunnen wij een tekening ontvangen met de situering van de boorkernen?	Zie het antwoord op vraag 36.	29-9-2021
44	Inschrijffase	Onbeantwoord	Nee	Inhoud	Uitvoerings- en faseringsplan, bijlage 4	KWS Infra B.V.	Klopt het dat de tekeningen met stap 1 en 4 ontbreken bij de faserings-tekening van de rotonde?	De tekeningen geven aan welke delen van de nieuwe situatie in iedere stap worden uitgevoerd. Stap 1 en stap 4 zijn het plaatsen van de afzetting respectievelijk het verwijderen van de afzetting. Er worden geen delen van de nieuwe situatie uitgevoerd. Deze tekeningen zijn daarom bewust weggelaten.	29-9-2021
45	Inschrijffase	Onbeantwoord	Nee	Inhoud	Bestek deel 2.2 bestekspost 731030	KWS Infra B.V.	Wordt hier 200 uur 1 verkeersregelaar bedoeld of 200 uur x2 verkeersregelaars?	Dit betreft het inzetten van 2 verkeersregelaars voor 200 uur, dus in totaal 400 manuren.	29-9-2021

46	Inschrijffase	Onbeantwoord	Nee	Inhoud	Bestek deel 2.2 besteksposten 725010	KWS Infra B.V.	Kunt u een besteksposten (afzetting en omleiding) opnemen voor het aanbrengen van de geleidebarriër?	Nee, er worden geen extra besteksposten toegevoegd. Het is aan de aannemer om de verkeersmaatregelen uit te werken in een verkeersmaatregelenplan (bestekspost 110070), de besteksposten voor afzettingen en omleidingen conform dat verkeersmaatregelenplan zijn opgenomen in de hoofdstukken 721 t/m 724.	29-9-2021
47	Inschrijffase	Onbeantwoord	Nee	Inhoud	Bestek deel 2.2, bestekspost 480020	KWS Infra B.V.	Betreffende bestekspost is niet af te prijzen. Graag hoeveelheden ter inlichting en/of subposten voor de uit te voeren werkzaamheden en (indien van toepassing) te leveren materialen. Indien dit niet mogelijk is, graag een stelpost toevoegen voor de uit te voeren werkzaamheden.	Zie het antwoord op vraag 12.	29-9-2021
48	Inschrijffase	Onbeantwoord	Nee	Inhoud	Bestek deel 2.2 bestekspost 480010	KWS Infra B.V.	Betreffende bestekspost is niet af te prijzen. Graag hoeveelheden ter inlichting en/of subposten voor de uit te voeren werkzaamheden en (indien van toepassing) te leveren materialen. Indien dit niet mogelijk is, graag een stelpost toevoegen voor de uit te voeren werkzaamheden.	Zie het antwoord op vraag 11.	29-9-2021
49	Inschrijffase	Onbeantwoord	Nee	Inhoud	Bestek deel 2.2 bestekspost 422070	KWS Infra B.V.	Klopt de hoeveelheid ter inlichting wel?	De hoeveelheid ter inlichting wordt 2,5 ton.	29-9-2021
50	Inschrijffase	Onbeantwoord	Nee	Inhoud	Bestek deel 2.2, bestekspost 412040	KWS Infra B.V.	Klopt de hoeveelheid ter inlichting wel?	Zie het antwoord op vraag 23.	29-9-2021
51	Inschrijffase	Onbeantwoord	Nee	Inhoud	Bestek deel 2.2 bestekspost 250010	KWS Infra B.V.	Wat is de milieukundige kwaliteit van de af te voeren grond? Het rapport geeft hier geen duidelijke conclusie over.	Zie het antwoord op vraag 29.	29-9-2021
52	Inschrijffase	Onbeantwoord	Nee	Inhoud	Bestek deel 2.2 besteksposten 122010 en 122020	KWS Infra B.V.	Kunt u de betreffende breedtes voor de freestappen aangeven?	De breedtes voor de freestappen in lengterichting zijn 0,5 en 1,0 meter, dit is aan de betreffende besteksposten toegevoegd.	29-9-2021
53	Inschrijffase	Onbeantwoord	Nee	Inhoud	Bestek deel 2.2 besteksposten 121100	KWS Infra B.V.	Kunt u de kilometrering aangeven waar dit asfalt moet worden opgebroken?	De te verwijderen duikers zijn aangegeven op de situatietekeningen, dit betreft ca. km 16.66 en km 17.28.	29-9-2021
54	Inschrijffase	Onbeantwoord	Nee	Inhoud	Bestek deel 2.2, bestekspost 121040	KWS Infra B.V.	Een resultaatsverplichting van 687 m2 met een breedte van 0,10 m geeft een lengte van ca. 6870 m1. De resultaatsverplichting van bestekspost 121010 (zagen) is 11.100 m1. Klopt dit wel?	De hoeveelheden zijn met elkaar in lijn gebracht.	29-9-2021
55	Inschrijffase	Onbeantwoord	Nee	Inhoud	Bestek deel 2.2, bestekspost 121030	KWS Infra B.V.	Klopt het dat er 1920 m. gezaagd dient te worden voor de besteksposten 121090 en 121100. Dus alleen bij de rotonde en de duikers? De zaagdiepte is 300 mm, terwijl het op te breken asfalt in deze posten 400 mm is?	De hoeveelheden en posten zijn met elkaar in lijn gebracht.	29-9-2021
56	Inschrijffase	Onbeantwoord	Nee	Inhoud	Bestekspost 540030	Aannemingsmaatschappij van Gelder B.V.	Aanbrengen verlichtingsobject. In het PvE op pagina 23 staan de eigenschappen waar de lichtmast aan moet voldoen. Echter er ontbreken nog 2 dingen namelijk: - Wat is de gewenste uithouder lengte? - Welke specifieke botsveiligheidsklasse is hier van toepassing?	De toe te passen uithouderlengte is 1,5 meter. De van toepassing zijnde botsveiligheidsklasse is 100NE2.	29-9-2021
57	Inschrijffase	Onbeantwoord	Nee	Inhoud	Bestekspost 540020	Aannemingsmaatschappij van Gelder B.V.	Aanbrengen verlichtingsobject. In het PvE op pagina 23 staan de eigenschappen waar de lichtmast aan moet voldoen. Echter er ontbreken nog 2 dingen namelijk: - Wat is de gewenste uithouder lengte? - Welke specifieke botsveiligheidsklasse is hier van toepassing?	De toe te passen uithouderlengte is 1,5 meter. De van toepassing zijnde botsveiligheidsklasse is 100NE2.	29-9-2021
58	Inschrijffase	Onbeantwoord	Nee	Inhoud	Hoofdstuk 2	Schagen Infra B.V.	1. zou u een post willen opnemen m3 grond laden en vervoeren op het werk	Er wordt geen post toegevoegd voor vervoer op het werk. Het uitgangspunt is dat alle grond die vrijkomt bij het ontgraven van het cunet van de verbreding, op ongeveer dezelfde locatie in de bermen wordt verwerkt. Het overschot dat hierbij ontstaat is opgenomen als afvoerpost.	27-9-2021
59	Inschrijffase	Onbeantwoord	Nee	Inhoud	Hoofdstuk 2	Schagen Infra B.V.	2. zou u een post willen opnemen aantal AP04 grond onderzoeken t.b.v. af te voeren grondstromen	Er wordt geen post toegevoegd voor grondonderzoeken. Het uitgevoerde milieukundig (water)bodemonderzoek (bijlage L bij dit bestek) is ons inziens voldoende voor het afvoeren van de overtollige grond (binnen Flevoland, conform de Bodemkwaliteitskaart).	27-9-2021
60	Inschrijffase	Onbeantwoord	Nee	Inhoud	Postnr 480010	Schagen Infra B.V.	1. graag de m2 freeswerk 2. m2 asfalt wapening 3. m2 en m3 ontgraven 4. m2 en m3 aanvullen 5. m2 menggranulaat 6. tonnen per soort asfalt 7. aantal markeringspalen	Zie het antwoord op vraag 12.	27-9-2021

61	Inschrijffase	Onbeantwoord	Nee	Inhoud	Postnr. 480020	Schagen Infra B.V.	1. graag de m2 op te breken per soort 2. m2 en m3 ontgraven 3. m2 en m3 aanvullen 4. m2 menggranulaat 5. m1 kantopsluiting en soort 6. m2 aan te brengen elementen verharding en soort 7. aantal markeringspalen	Zie het antwoord op vraag 11.	27-9-2021
----	---------------	--------------	-----	--------	----------------	--------------------	--	-------------------------------	-----------